VOTOS CO1FRÉ
rep. HPZ b r ara.

- Vereador -

Sala das Sessões:23 de setembro d12019,

."-ARROVADO(A;MSESSO fic.  ig7
DE  ()7I O f.apsp 4 •

•
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  54 12019

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário e dispensadas
as demais formalidades regimentais, indica ao Exm°. Sr. Prefeito Municipal
Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Cultura e Esporte,
MD. Janlo Ferreira Soares solicitar as ações que se fizerem necessárias no
sentido de viabilizar estudo para a criação de um Festival de Cultura Paulo
Afonso Energia.

A presente indicação justifica-se no desejo de produzir a boa cultura e buscar
talentos em nossa região revelando suas potencialidades para o público.
A música tem um papel primordial na Integração, socialização e lazer das
Pessoas-.
Por outro lado se o festival for bem elaborado, poderá promover o turismo
municipal e trazer divisas ao município, fazendo-o ser conhecido nas altas
rodas culturais e ao seu final será urna honra pare os patrocinadores
participarem do Festival de Cultura Paulo Afonso Energia.

	00000001